



پژوهش دانشگاه در یک نگاه

معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه متولی اصلی فرآیندهای پژوهشی در سطح دانشگاه می‌باشد. این معاونت با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌دهد، نقش سیاست‌گذاری، مدیریتی و حمایتی خود را در امر پژوهش دانشگاه، ایفا می‌نماید. در یک نگاه کلی دانشگاه علوم پزشکی تهران در حوزه پژوهش:

- ۴۹ عنوان مجله علمی منتشر می‌نماید که از این تعداد:
 - ۸ مجله در ISI نمایه می‌شوند
 - ۲۵ مجله در Scopus نمایه می‌شوند
 - ۱۶ عنوان در PubMed یا Medline نمایه می‌شوند
 - بیش از ۳۵ کتابخانه در دانشکده‌ها، بیمارستان‌ها و مراکز تحقیقاتی دارد که تحت نظارت کتابخانه مرکزی فعالیت می‌نمایند
- ۵ مرکز رشد فعال و حامی شرکت‌های دانش بنیان دارد
- ۱ پژوهشگاه و ۱۰ پژوهشکده مصوب در اختیار دارد. علاوه بر این تعداد، پیشنهاد تأسیس بیش از ۸ پژوهشکده دیگر مطرح شده است
- ۸۶ مرکز تحقیقاتی [۹ مرکز تحقیقاتی دارای ردیف مستقل بودجه، ۳۹ مرکز دارای موافقت قطعی و ۳۸ مرکز تحقیقاتی دارای موافقت اصولی از سوی شورای گسترش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی] دارد که ۴۱ مرکز شرایط پذیرش دانشجویان مقطع دکتری تخصصی پژوهشی را داشته‌اند.

دانشگاه در جشنواره‌های ملی و دانشگاهی

جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی:

در نوزدهمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی، از ۴۴ برگزیده نهایی شامل ۲۷ شخصیت حقیقی و ۱۷ برگزیده حقوقی، دانشگاه علوم پزشکی تهران توانست از ۴۴ جایزه در نظر گرفته شده ۱۷ جایزه (۱۰ جایزه حقیقی و ۷ برگزیده حقوقی) را به خود اختصاص داده و برای **یازدهمین** سال پیاپی رتبه نخست را کسب نمود.

در این دوره از ۶ مرکز تحقیقاتی برگزیده در گروه‌های مختلف، ۵ مرکز تحقیقاتی [مراکز تحقیقات غدد درون ریز و متابولیسم، علوم دارویی، روانپزشکی، ریز فناوری پزشکی و نقص ایمنی کودکان] متعلق به دانشگاه علوم پزشکی تهران بود. همچنین نوزدهمین دوره جشنواره رازی، ۴ نشریه علوم پزشکی مصوب به عنوان برگزیده انتخاب شدند که در بین این نشریات، مجله Asian Journal of Sports Medicine دانشگاه علوم پزشکی تهران، یکی از موارد برگزیده بود.

در نوزدهمین دوره جشنواره، **جایزه کمیته تخصصی ابداعات و اختراعات** به پروژه سامانه بلادرنگ جراحی ابداع شده توسط دانشیار این دانشگاه اختصاص یافت. علاوه بر این، در گروه تخصصی علوم بالینی جراحی نیز جایزه نفر اول به استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران اختصاص یافت. افتخارات کسب شده توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران به شرح جداول زیر بوده است.

جدول ۱-۳- برگزیدگان گروه‌های تخصصی و نهادهای حقوقی دانشگاه در نوزدهمین دوره جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی طی سال ۱۳۹۲

رتبه	اول/ برگزیده	دوم	سوم	محقق دانشجو	محقق جوان	مجموع
تعداد	۹ [۲ حقیقی و ۷ حقوقی]	۳	۲	۱	۲	۱۷

جدول ۲-۳- برگزیدگان گروه‌های تخصصی و نهادهای حقوقی دانشگاه در نوزدهمین دوره جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی در سال ۱۳۹۲

ردیف	عنوان رتبه	نوع	رتبه
۱	دانشگاه علوم پزشکی تهران	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۲	journal of sports medicine Asian	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۳	مرکز تحقیقات نقص ایمنی کودکان	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۴	مرکز تحقیقات ریز فناوری پزشکی	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۵	مرکز تحقیقات روان پزشکی و روان شناسی	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۶	مرکز تحقیقات علوم دارویی	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۷	مرکز تحقیقات علوم غدد و متابولیسم	واحدهای حقوقی تحت پوشش دانشگاه	رتبه اول
۸	دکتر محمدحسین نکوفر- علوم دندانپزشکی	محققین	رتبه سوم
۹	دکتر امیرحسین احمدی خلردی- علوم دارویی	محققین	رتبه اول
۱۰	دکتر محمدعلی فرامرزی- علوم دارویی	محققین	رتبه دوم
۱۱	دکتر رضا نگارنده- علوم توانبخشی	محققین	رتبه سوم
۱۲	دکتر کاظم زنده دل- علوم بهداشتی	محققین	رتبه دوم
۱۳	دکتر امیرحسین مدبرنیا- علوم بالینی داخلی	محققین	رتبه اول
۱۴	دکتر علیرضا استقامتی- علوم بالینی داخلی	محققین	رتبه دوم
۱۵	محمدرضا رسولی- علوم بالینی جراحی	محققین	رتبه اول
۱۶	دکتر وفا رحیمی موفر- علوم بالینی جراحی	محققین	رتبه اول
۱۷	دکتر علیرضا احمدیان- ابداعات و اختراعات	محققین	رتبه اول

جشنواره علامه طباطبائی:

در نخستین دوره این جشنواره که در سال ۱۳۹۰ برگزار شد برای اولین بار از ۳۲ برگزیده حوزه دانش تقدیر به عمل آمد. ۱۱ نفر از برگزیدگان در گروه پزشکی بودند که ۶ نفر آن‌ها اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران بودند. [دکتر عباس شفیعی، دکتر محمدرضا زرین دست، دکتر احمدرضا دهبور، دکتر رضا ملک زاده، دکتر باقر لاریجانی، دکتر محمد عبدالمهدی]

در دومین دوره جشنواره علامه طباطبائی که در سال ۱۳۹۱ برگزار شد از ۳۲ برگزیده، ۵ نفر اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران بودند. [دکتر اصغر آقامحمدی، دکتر اردشیر قوامزاده، دکتر هرمز شمس، دکتر علیرضا فرومدی، دکتر محمد فرهادی]

همچنین در سومین دوره این جشنواره از ۱۹ نفر از برگزیدگان حوزه دانش تقدیر به عمل آمد. در میان برگزیدگان سومین دوره جشنواره علامه طباطبائی که جوایز آن در سال ۱۳۹۳ اعلام شد، ۵ نفر اساتید این دانشگاه بودند. [دکتر فریدون دواچی، دکتر حسین ملک افضلی، دکتر مینو محرز، دکتر علیرضا مصداقی‌نیا، دکتر شاهین آخوندزاده]

جشنواره ابن سینا:

هر ساله از طریق برگزاری جشنواره ابن سینا و در سال روز تأسیس دانشکده پزشکی یعنی ۱۵ بهمن سال ۱۳۱۳ (ه.ش) فعالیت‌های پژوهشی و آموزشی برگزیده دانشگاه به همراه گزینش‌های آموزشی و پژوهشی در تالار ابن سینای دانشکده پزشکی معرفی می‌شوند. با همت معاونت پژوهشی و همکاری سایر واحدهای تابعه، پانزدهمین دوره جشنواره ابن سینا در سال ۱۳۹۲ برگزار شد. در این دوره در مجموع دو بخش آموزش و پژوهش ۲۶۷ شرکت‌کننده حضور داشتند و ۳۹ به عنوان برگزیده انتخاب و تشویق شدند. همچنین از مجموع ۱۶۰ شرکت‌کننده بخش پژوهش، ۱۸ نفر (۱۱/۲ درصد) و از مجموع ۱۰۷ نفر شرکت‌کننده در بخش آموزش، ۲۱ نفر (۱۹/۶ درصد) از سوی هیأت داوران به عنوان برگزیده انتخاب شدند. بیشترین موارد برگزیده با ۵ نفر مربوط به پایان‌نامه‌های پژوهشی پایان یافته در بخش پژوهش و ۱۲ نفر مربوط به جایزه حکیم جرجانی در بخش آموزش بود. اطلاعات بیشتر در دو بخش آموزش و پژوهش و همچنین گزینش‌های در نظر گرفته شده در قالب جدول ارائه شده است.



جدول ۳-۳- برگزیدگان دانشگاه در جشنواره ابن سینا در بخش پژوهش در سال ۱۳۹۲

ردیف	موضوع شرکت در جشنواره (طی سه سال گذشته)	تعداد شرکت کنندگان	تعداد برگزیدگان	ارزش جوایز (به میلیون ریال)	
				کمک هزینه شرکت	اعتبار پژوهشی*
۱	ابداع و اختراع	۲۰	۲	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۲	طرح‌های پژوهشی پایان یافته	۱۱	۱	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۳	پایان نامه پژوهشی دانشجویی پایان یافته	۴۳	۵	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۴	جذب اعتبار پژوهشی از منابع خارج از دانشگاه	۷	۱	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۵	مقاله برتر (چاپ در ژورنال معتبر، ارجاع بیشتر به مقاله)	۲۰	۱	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۶	کتاب برتر (تألیف)	۱۹	۱	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۷	پژوهشگر جوان (هیأت علمی) در طول زمان فعالیت علمی	۱۹	۳	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۸	پژوهشگر برتر در طول زمان فعالیت علمی	۱۳	۲	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
۹	فرد یا دانشکده برتر در نظام رده بندی وبومتریکس	۱	-	-	-
۱۰	مجله علمی - پژوهشی برتر	۷	۲	۳۰ میلیون ریال	۸۰ میلیون ریال
	مجموع	۱۶۳	۱۸	-	-

* در قالب فعالیت‌های پژوهشی یا کمک به پایان‌نامه تحقیقاتی در اختیار محقق قرار می‌گیرد.

جدول ۳-۴- برگزیدگان دانشگاه در جشنواره ابن سینا در بخش آموزش در سال ۱۳۹۲

ردیف	عنوان جایزه	تعداد شرکت کنندگان	تعداد برگزیدگان	ارزش جوایز	
				کمک هزینه شرکت در همایش خارج کشور یا حج	اعتبار آموزشی*
۱	جایزه کشوری ابن سینا	۲۰	۱	۳۰ میلیون ریال هزینه شرکت در یک همایش یا کارگاه آموزشی خارج از کشور + هدیه معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	۸۰ میلیون ریال
۲	جایزه آموزش پزشکی	۱۷	۱	۳۰ میلیون ریال هزینه شرکت در یک همایش یا کارگاه آموزشی خارج از کشور	۸۰ میلیون ریال
۳	جایزه حکیم جرجانی	۴۵	۱۲	۳۰ میلیون ریال هزینه شرکت در یک همایش یا کارگاه آموزشی خارج از کشور	۸۰ میلیون ریال
۴	جایزه اخلاق پزشکی و رفتار حرفه‌ای	۵	۱	۳۰ میلیون ریال هزینه شرکت در یک همایش یا کارگاه آموزشی خارج از کشور + هزینه یک سفر حج عمره با یک نفر همراه	۸۰ میلیون ریال
۵	جایزه پیشکسوتان دانشگاه	۲۰	۶	۳۰ میلیون ریال هزینه شرکت در یک همایش یا کارگاه آموزشی خارج از کشور	۸۰ میلیون ریال
	مجموع	۱۰۷	۲۱	-	-

* برای اجرای طرح‌های توسعه آموزش یا طرح‌های پژوهش در آموزش می‌باشد.